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Propozycje zagospodarowania terenu          

Drwęcy w Toruniu. 

 

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Rozwój zdrowego stylu życia 

poprzez możliwość poprawy 

kondycji, wyciszenia się, 

obcowania z naturą 

Drwęca uznawana jest za jeden z najpiękniejszych szlaków 

kajakowych w Polsce, który - w przeciwieństwie do takich rzek 

jak Brda, Wda czy Drawa zachował swój kameralny charakter. 

Nawet w szczycie sezonu turystycznego rzeka ta nie jest 

nadmiernie zatłoczona. Spływ kajakowy to doskonała okazja do 

wyciszenia się i odpoczynku na łonie natury. Kajakarstwo 

uprawiane rekreacyjnie daje możliwość oglądania z innej 

perspektywy malowniczych krajobrazów. Wiosłowanie to nie 

tylko niskoimpaktowy sposób na spalenie kalorii, lecz dodatkowo 

wzmacnia siłę mięśni wszystkich części ciała. A świeże powietrze 

i słońce to dodatkowe czynniki, które wpływają pozytywnie, 

relaksująco i długoterminowo. 

Rozwój turystyki wodnej  

w obszarze - wzrost liczby 

odwiedzających 

Rzeka Drwęca wykorzystywana jest głównie dla 

zorganizowanych spływów kajakowych, niemniej jednak cały 

czas pozostaje szlakiem nieoznaczonym, w bardzo niewielkim 

stopniu zagospodarowanym dla tego rodzaju użytkowania – 

miejsca postojowe, noclegowe, odpowiednia obsługa szlaku. 

Brak odpowiedniej infrastruktury hamuje rozwój turystyki 

wodnej. 

Rozwój funkcji turystycznych w tym obszarze jest jednak 

ograniczony. 

Mając na uwadze powyższe obostrzenia, proponuje się 

zagospodarować wskazane miejsca w przystanki dla kajakarzy  

i wyposażyć je w podstawową infrastrukturę turystyczną. W ten 

sposób będzie można w pełni wykorzystać potencjał 

wyznaczonego na Drwęcy szlaku kajakowego, co przyczyni się do 

wzrostu liczby turystów i odwiedzających. Należy podkreślić,  

iż wg danych GUS, zawartych w publikacji „Turystyka w 2013 r.”, 

kajakarstwo stanowi trzecią pod względem liczby uczestników 

formę turystyki kwalifikowanej w województwie kujawsko-

pomorskim.   

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu           

 Rodzaj dopuszczalnego zagospodarowania terenu został ściśle określony w Zarządzeniu RDOŚ  

z 6 października 2014 r. stąd też nie przewiduje się alternatywnych wariantów zagospodarowania 

terenu. 


